
         Ekoregion Úhlava, z.s.  

              Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
                                               www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina 

  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II SO ORP Klatovy  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011066 

 
 
 

na otevřené setkání Pracovní skupiny pro rozvoj matematické 

gramotnosti MAP SO ORP Klatovy na téma  

 

Podpora pedagogů I. stupně 

 při zavádění nové informatiky 

které se koná v pondělí 21. 3. 2022 od 14:00 do 15:00 

v Klatovech, Plánická 174 (bývalý Dominikánský klášter) 

Setkání Pracovní skupiny pro rozvoj matematických gramotností  se zaměří na plánované aktivity pro 

rozvoj MG v projektu MAP a možnost proškolení pedagogů I. stupně vzhledem k změnám ŠvP v oblasti 

digitálních kompetencí a potřebě zaměřit se na rozvoj digitálních gramotností ve škole. Po jednání PS 

bude následovat Úvodní seminář školení, který připravila SmartEdu, s.r.o. (p. Terč a p. Rejtar). Seminář 

bude zahrnovat celkem 6 setkání, které budou každé trvat zhruba 3 hodiny a zaměří se na tato témata: 

1. setkání  - Úvod do nové informatiky, chápání změn, pojetí výuky, práce s daty (po setkání PS MG) 
2. setkání - Robotika a její výuka na I. stupni, praktická ukázka práce s Lego We-Do 
3. setkání - Programování v prostředí Scratch, orientace v programu, jednoduché příklady, seznámení 

s učebnicí. 
4. setkání - Programování v prostředí Scratch, bloky, scénáře, cyklus, náhodné příklady, vlastní bloky 
5. setkání - Základy informatiky, kódování, modelování, informační systémy 
6. setkání - Digitální technologie, diskuze 

Školení budou probíhat vždy v pondělí od 15:00, a to v těchto termínech: 
21. 3. 2022, 28. 3. 2022, 4. 4. 2022, 11. 4. 2022, poslední 2 termíny budou upřesněny 

 
Školení probíhá zdarma, s ohledem na kapacitu PC je počet účastníků omezen a je potřeba se 
na něj předem přihlásit. 
 

Máte-li o setkání zájem, Vaši účast prosím potvrďte nejdéle do 15. 3. 2022 na mail 

babkova@ekoregion-uhlava.cz či telefon 602 179 381 (Jitka Babková) 

http://www.ekoregion-uhlava.cz/mistni-akcni-skupina
mailto:babkova@ekoregion-uhlava.cz

